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Orientering
Det fremgår af min forgængers besvarelse af spørgsmål 188 af 13. december 
2011, at SKAT uden brug af retskendelse i medfør af bl.a. skattekontrollovens 
§ 8 D har ganske vide rammer for at forlange oplysninger fra teleselskaber mv. 
til brug for skatteligningen, herunder også til brug for bedømmelsen af, om 
vedkommende er skattepligtig til Danmark. Det er en forudsætning, at oplys-
ningerne er af væsentlig betydning for skatteligningen.

Dette svar har efterfølgende været afsættet for en besvarelse af en række andre 
spørgsmål om SKATs hjemler i forhold til indhentelse af teleoplysninger.

Der er fortsat stor fokus på SKATs mulighed for at indhente teleoplysninger, 
herunder spørgsmålet, om de særlige EU-regler på teleområdet indebærer en 
begrænsning i anvendelsen af skattekontrollovens § 8 D. 

Erhvervsstyrelsen er ansvarlig for fortolkning af den såkaldte udbudsbekendt-
gørelse, der er udstedt med henblik på udmøntning af visse af e-
databeskyttelsesdirektivets artikler om teleselskabernes adgang til opbevaring 
og behandling af data mv.

Skatteministeriet og Erhvervsstyrelsen er enige om, at det er væsentligt at få 
afklaret, omder opstår en regelkonflikt mellem skattekontrollovens § 8 D og e-
persondatabeskyttelsesdirektivet, når der indhentesvisse teleoplysninger til 
brug for skatteligningen.

Derfor vil Skatteministeriet og Erhvervsstyrelsen i fællesskab rette henvendel-
se til EU-Kommissionen med henblik på at få belyst rækkevidden af oplys-
ningspligten i skattekontrollovens § 8 D i forhold til bl.a. undtagelsesbestem-
melsen i e-databeskyttelsesdirektivets art. 15, stk. 1.

SKAT vil, indtil der foreligger en afklaring af ovenstående spørgsmål, ikke 
anmode teleselskaberne om teleoplysninger.Det er kun i særlige situationer, at 
SKAT har rettet henvendelse til teleselskaberne.


